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در پی ورشکستگی چند بانک آمریکایی و پیش بینی ها 
درباره وقوع فاجعه اقتصادی، بر اســاس نظرسنجی جدید 
گالــوپ، نیمی از مردم آمریکا نگران امنیت ســپرده های 

بانکی خود هستند.
براســاس نظرســنجی جدید گالوپ که نتایج آن روز 
پنجشــنبه به وقت محلی منتشــر شــد، در مجموع ۴۸ 
درصد از بزرگســالان آمریکایی نگران امنیت سپرده های 

بانکی خود هستند.
یافته های این نظرسنجی نشان می دهد افراد نگران از 
سیســتم بانکی آمریکا به دو گروه تقسیم می شوند. اولین 
گروه که شــامل ۱۹ درصد از شــرکت کنندگان در این 
نظرسنجی است، از ایمنی سپرده های بانکی خود »بسیار 
نگران« هســتند و گروه دیگر شامل ۲۹ درصد از شرکت 
کنندگان است که اعلام کرده اند » نگرانی متوسطی« در 

این خصوص دارند.
این نظرســنجی نشــان داد که به رغم سطح بالایی از 
اضطراب در میان دارندگان حساب های بانکی در آمریکا، 
۳۰ درصد از شرکت کنندگان در این زمینه »مقدار کمی 
نگران هســتند« و ۲۰ درصد دیگر نیــز »هیچ نگرانی« 

نسبت به سپرده های خود ندارند.
نگران ترین گروه های شرکت کننده در این نظرسنجی، 
جمهوری خواهان، مســتقل ها، اقشار متوسط و پایین تر و 

افراد بدون مدرک دانشگاهی هستند.
همچنیــن, ۵۵ درصد از جمهوری خواهان و ۵۱ درصد 
از مســتقل ها در این نظرســنجی اعلام کردند که نگرانی 
متوسطی از امنیت ســپرده های خود در بانک ها دارند. از 
ســوی دیگر تنها ۳۶ درصــد از دموکرات ها در خصوص 

امنیت پرده های خود در بانک ها ابراز نگرانی کرده اند.
همزمان با ســقوط بانک »فرست ریپابلیک« به عنوان 
ســومین شکســت بانکی بزرگ آمریــکا در دو ماه اخیر، 
بسیاری از کارشناســان در خصوص اینکه آیا این آخرین 
مهره دومینوی ســقوط های بانکی اخیر در ایالات متحده 
بــود، یا این رونــد همچنان ادامه دار اســت، ابراز نگرانی 
کرده اند. به گزارش تارنمای »هیل«، در دو ماه گذشــته، 
سه شکست از چهار شکست بزرگ بانکی در تاریخ آمریکا 
رخ داد. سقوط بانک فرست ریپابلیک موجی از پرسش ها 
و تردیدها را نســبت به استحکام سیستم بانکی آمریکا و 
اقتصاد بزرگتری که به آن وابسته است، مطرح کرده است.
تعطیلی فرســت ریپابلیک با حدود ۲۳۰ میلیارد دلار 
ارزش دارایــی ]پیش از آغاز روند ورشکســتگی[، جایگاه 
دوم در فهرست بزرگترین شکست های بانکی تاریخ آمریکا 
را از ســیلیکون ولی که در اســفند ماه بــا بیش از ۲۰۰ 

میلیارد دلار دارایی سقوط کرده بود، ربود.
مشــخص نیســت آیا این آخریــن مهــره دومینوی 
شکســت های بانکی اخیــر آمریکا بود یا خیــر؛ این امر 
می تواند به اینکه آیا ســپرده گذاران سرمایه های خود را 
از ســایر بانک ها و موسســات مالی خارج می کند یا خیر، 

وابسته باشد.
سقوط بانک های ســیلیکون ولی و ســیگنچر و بانک 
رمزارز سیلورگیت، اعتماد به بانک های منطقه ای آمریکا را 
متزلزل و مشــتریان را وادار کرد تا میلیاردها دلار سرمایه 
خود را به مؤسسات مالی بزرگ تر منتقل کنند به طوریکه 
سپرده های بانک فرِســت  ریپابلیک در سه  ماه اول سال، 

بیش از ۱۰۰ میلیارد دلار کاهش یافت.

کارشناساندربارهفاجعهاقتصادیآمریکاهشدارمیدهند

وضعیت قرمز بانک های آمریکا

وزیر امور خارجه روســیه اقدام حمله پهپادی به کاخ کرملین را خصمانه 
توصیف کرد و گفت دولت روسیه اقدام مشخص در پاسخ به این حمله انجام 
خواهد داد. به گزارش رویترز، »سرگئی لاوروف« روز جمعه حمله پهپادی به 
کاخ کرملین را یک اقدام خصمانه خطاب کرد و گفت به طور حتم این حمله 

از سوی دولت روسیه با اقدامات مشخص پاسخ داده خواهد شد.
دولت روســیه در بیانیه ای اوکراین را به حمله پهپادی علیه کاخ کرملین 
بــا هدف ترور ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور روســیه متهم کرد و گفت که 
این حمله با حمایت مســتقیم آمریکا انجام شد. اوکراین و کاخ سفید ادعای 
روسیه را رد کرده اند. دفتر مطبوعاتی کاخ کرملین روز چهارشنبه اعلام کرد 
که شــب گذشــته کی یف با انجام حمله پهپادی به کاخ کرملین قصد جان 

ولادیمیر پوتین رئیس جمهوری روسیه کرده بود.
طبــق بیانیه کاخ کرملیــن، دو پهپاد به ســوی کاخ کرملین در حرکت 
بودند اما با کمک سامانه های جنگی الکترونیک سرویس های امنیتی روسیه 

سرنگون شدند و این حمله هیچ خسارت جانی یا مالی به همراه نداشت.

تاکیدلاوروفبرانتقامحملاتپهپادی
یک عضو هیات اوکراین که برای شــرکت در »مجمع پارلمانی همکاری 
اقتصادی دریای سیاه« به ترکیه سفر کرده است، دبیر هیات روسی را مورد 
ضرب و جرح قرار داد و او را راهی بیمارستان کرد.به گزارش تاس، این حادثه 

روز پنجشنبه در هتل محل برگزاری مجمع در آنکارا رخ داد.
یک مقام ســفارت روســیه در ترکیه گفت: ما در هتل هســتیم و همه 
اقدامات لازم را انجام می دهیم. کنســول روس و یک پزشک اینجا هستند تا 

کمک های لازم را به فرد مضروب ارائه دهیم.
در همین حال، ایرینا قاسم اف سخنگوی سفارت روسیه در ترکیه به تاس 
گفت که »والری استاویتســکی« دبیر هیات روس که مضروب شده، در یک 

اقدام احتیاطی به بیمارستان منتقل شد.
همچنین »اولــگا تیموفیوا« رئیس هیات دائمی روســیه در این مجمع 
پارلمانی از این حادثه فیلمبرداری کرده اســت.به نوشته تاس، اعضای هیات 
پارلمانی اوکراین پنجشنبه تلاش کردند تا در سخنرانی هیات روسی اخلال 

ایجاد کنند.

کتککارینمایندگانروسیهواوکرایان
یک منبع آگاه در وزارت دفاع آلمان گفت که این کشــور قصد دارد ۵۰ 
خودروی زرهی »پوما« به ارزش یک میلیارد و ۵۰۰ میلیون یورو برای ارتش 
خود خریــداری کند.به گزارش رویترز، این منبع آگاه در وزارت دفاع آلمان 
روز جمعــه اعلام کــرد: یکی از اهداف این اقدام بــه روز کردن خودروهای 

نظامی ارتش این کشور است.
وی گفت که این کشــور قصد دارد ۵۰ خودروی زرهی پوما به ارزش یک 
و نیم میلیارد یورو بــرای ارتش خود خریداری کند. این خودروهای نظامی 

توسط شرکت آلمانی کراس وگمن ساخته می شود.
بعــد از آغاز جنگ روســیه و اوکراین بســیاری از کشــورهای اروپایی 

هزینه های نظامی خود را افزایش دادند.
آلمان در طول یک سال گذشــته هزینه های نظامی اش را مضاعف کرده 
و مقدار قابل ملاحظه ای تســلیحات نظامی به اوکراین ارسال کرده است. به 
گفته این منبع وزارت دفاع آلمان قرار است خودروهای جنگی پوما جایگزین 

خودروهای زرهی ماردر شود.

آلماندنبالخرید50خودرویزرهیپوما

شکستحزبمحافظهکارونخستوزیربریتانیا

شکســت حزب حاکــم محافظــه کار در 
انتخابات شــوراهای شــهر و افول محبوبیت 
این حزب در نتیجه افکارســنجی های صورت 
گرفته، نشــان می دهد که »ریشی سوناک« 
شــانس چندانی برای پیــروزی در انتخابات 
سراســری ســال آینده و حفظ سکان دولت 

ندارد.
براساس نتایج شمارش آراء صورت گرفته 
حزب محافظه کار تاکنون ۲۳۵ کرسی شورای 

شهر را از دست داده است. این درحالیست که 
بزرگترین حــزب مخالف دولت )کارگر( ۱۲۲ 
کرسی و حزب لیبرال دمکرات نیز ۶۳ کرسی 

به دست آورده است.
در انتخاباتی که روز برگزار شــد هشــت 
هزار کرسی شــورای شهر در مناطق مختلف 
انگلیس به رای گذاشــته شــد. شمارش آراء 
هنوز به پایان نرســیده اســت امــا آمارها از 
شکســت حزب حاکم محافظه کار و پیشروی 

دو حــزب کارگر و لیبــرال دمکرات حکایت 
دارد.

بررســی آمارها نشــان می دهد که حزب 
محافظه کار کرسی های مناطق شمال و جنوب 
انگلیــس را به حزب کارگر باختــه و لیبرال 
دموکرات هــا هم بخش های ثروتمندنشــین 
کشور را که به طور ســنتی از محافظه کاران 

حمایت می کنند، تصاحب کرده اند.
حزب کارگر طــی بیانیه ای اعلام کرد که 
نتایج آراء، نشــانگر این واقعیت است که این 
حزب در مســیر پیروزی در انتخابات عمومی 
سال آینده قرار دارد. اما ریشی سوناک گفت 
که هنوز برای نتیجه گیری قطعی زود است. 
وی مدعی شد که آمارها نشان می دهد مردم 
می خواهند که حزب حاکــم محافظه کار به 

وعده های خود عمل کند.
ناظــران در انگلیــس نتایــج انتخابــات 
شــوراهای شهر را تصویر روشــنی از ارزیابی 
و گرایش مردم نســبت به عملکــرد احزاب 

سیاسی می دانند. جان کورتیس، مشهورترین 
کارشــناس افکارســنجی انگلیس با اشاره به 
نتیجه انتخابات اخیر معتقد اســت که حزب 
محافظه کار شــانس چندانی برای پیروزی در 

انتخابات عمومی پیش رو ندارد.
این درحالیســت کــه نتیجــه تازه ترین 
نظرســنجی صورت گرفتــه در انگلیس نیز 
نشــانگر شیب نزولی محبوبیت حزب حاکم و 
شانس بســیار پایین این حزب برای پیروزی 
در انتخابات اســت. داده های آماری موسسه 
نظرسنجی یوگاو، نشان می دهد که محبوبیت 
ایــن حزب با اختلاف زیــادی از حزب اصلی 

مخالف دولت )کارگر( پایین تر است.
در نظرســنجی صــورت گرفته ۲۵ درصد 
مردم از حزب محافظــه کار حمایت کرده اند 
که یک درصد نســبت به نظرسنجی دور قبل 
که دو هفته پیش صورت گرفته کاهش یافته 
اســت. در مقابل ۴۸ درصد از مردم، حمایت 
خــود را از حــزب کارگر به رهبــری کی یر 

استارمر اعلام کرده اند که یک درصد نسبت به 
دور قبل افزایش یافته است. کاهش محبوبیت 
حــزب حاکم محافظــه کار از اواخــر دوران 
نخســت وزیری بوریس جانسون کلید خورد 
و بعد از افشــای تخلفات نامبــرده در دوران 
قرنطینه عمومی و برنامــه ریاضت اقتصادی 
دولت ســقوط کرد. ســپس برنامه اقتصادی 
جنجالی دولت لیز تراس که باعث آشــفتگی 
مالی جدی در انگلیس شــد، اوضاع را تشدید 
کرد و به رغم وعده های دولت ریشی سوناک، 
محبوبیت حزب حاکم پیشرفتی نکرده است.

این درحالیست که اوضاع اقتصادی انگلیس 
در بدترین وضع نیم قرن گذشــته قرار دارد و 
سوناک با اعتراف به مشکلات عمیق اقتصادی 
عنوان کرده است که مردم نباید توقع داشته 
باشــند که دولت حلال تمام مشکلات آن ها 
باشد. کشور به گفته رئیس بانک مرکزی وارد 
یک دوره طولانی رکود اقتصادی شده و وزیر 

دارایی از طوفان اقتصادی خبر داده است.

مســئول سیاســت خارجی اتحادیه اروپا 
خواستار اتخاذ سیاســت خارجی مستقل از 

آمریکا در قبال چین شد.
»جوسپ بورل« روز جمعه در یک نشست 
خبــری در فلورانس ایتالیــا اعلام کرد: ما به 
عنوان اروپایــی ها، بایــد راه خودمان را در 

رابطه با چین برویم.
وی افــزود: در مثلث اتحادیه اروپا، آمریکا 
و چین، مشــخصا ما به واشــنگتن نزدیک تر 
هســتیم اما ما باید راه خودمان را برویم و در 

حال کار روی این موضوع هستیم.
این مقــام اروپایی تصریح کرد: اروپا نباید 
جلوی رشــد چین بــرای تبدیل شــدن به 
یــک قدرت جهانی را بگیــرد. ما بخواهیم یا 

نخواهیم، چین به یــک قدرت بزرگ تبدیل 
خواهد شــد و مهم این است که چین چگونه 

قدرتش را مدیریت خواهد کرد.
تارنمای سی ان بی ســی اخیرا گزارش داد: 
مقام های اتحادیه اروپا خواســتار رویکردی 
جدید و هماهنگ در قبال چین هســتند اما 
بعید به نظر  می رســد که این راهبرد جدید 

بروکسل برای واشنگتن خوشایند باشد.
دولت جو بایدن تاکنون لحن انتقادآمیزی 
را در قبــال پکن بکار بســته و اقداماتی را با 
هــدف جلوگیری از نفوذ چین انجام داده که 
شــامل اعمال محدودیت هــای صادراتی در 
زمینه برخی از فناوری های خاص  می شــود. 
آمریــکا همچنیــن اتحادیــه اروپــا را برای 

اقدامات مشــابهی تحت فشار قرار داده است. 
بر اســاس گزارش اداره آمار کمیسیون اروپا 
)یورواســتات(، چین بزرگترین منبع واردات 
اتحادیه اروپا و سومین خریدار بزرگ کالاهای 
این اتحادیه در سال ۲۰۲۲ بود. این مساله با 
توجه به آسیب پذیری رشد اقتصادی اتحادیه 
اروپا در مقابل بحران کنونی اوکراین اهمیت 
 می یابد. رهبــران اروپایــی همچنین تلاش 
کرده اند روابــط نزدیکی با پکن برقرار کنند 
تا این کشور را از حمایت از روسیه در جنگ 

اوکراین باز دارند.
بسیاری از رهبران اتحادیه اروپا همچنین 
مذاکــره با چیــن را در هر گونه پیشــرفت 
اساسی در زمینه کاهش گاز دی اکسیدکربن 

مهم قلمــداد  می کنند. امانوئل مکرون رئیس 
جمهوری فرانســه در بازگشــت از ســفر به 
چین در اوایل ماه جــاری، گفت که اتحادیه 
اروپا بایــد سیاســت منحصربفــرد خود را 

در مورد تایوان داشــته باشــد و از پیروی از 
دســتورالعمل آمریکا در این زمینه اجتناب 
 کند. او ســپس گفت متحد بودن به معنای 

دست نشاندگی نیست.

تاکیدبورلبراستقلالسیاستاروپادرقبالچین

پروازجنگندههادرآسمانخارطوم
شــبکه الجزیره صبح دیروز )جمعه( از پرواز جنگنده ها در آســمان خارطوم 
پایتخت سودان و شنیده شدن صدای انفجار در این شهر و شرق خارطوم بحری 

خبر داد.
 منابع خبری همچنین از انفجارهای شدید و بالا رفتن دود در آسمان منطقه 

وابورات واقع در شهر خارطوم بحری خبر دادند.
درگیری های مسلحانه در سودان از صبح روز شنبه ۱۵ آوریل )۲۶ فروردین( 
میان نیروهای ارتش و نیروهای پشــتیبانی ســریع بر ســرقدرت آغاز شــده و 
میانجیگری های بین المللی برای پایان دادن به آن و نشستن طرف های درگیر بر 

سر میز گفت  وگوها تاکنون ثمری نداشته است.
با وجود برقراری چند دور آتش بس در سودان با میانجیگیری آمریکا و اعلام 

پایبندی به آن از سوی طرفین، درگیری ها همچنان ادامه دارد.

ویژه

کشتهشدنطرححملاتالقاعدهولشکرجهنگوی
مجری حملات تروریستی ›القاعده‹ و گروه تکفیری ›لشکر جهنگوی‹ به ویژه 
طراح چندین انفجار انتحاری علیه شیعیان در پاکستان که »تحت تعقیب ترین« 

تروریست  شناخته می شد، در عملیات نیروهای امنیتی این کشور کشته شد.
سایت خبری »دی خوراسان دایری« که تحولات امنیتی و اخبار عملیات علیه 
عناصر تروریســتی در پاکستان را پوشش می دهد به نقل از منابع امنیتی اعلام 
کرد: »اقبال شــانی« که از دو سال پیش توسط دولت پاکستان به عنوان تحت 
تعقیب ترین تروریست شناخته شــده بود، طی عملیات نیروهای پلیس درشهر 
»دیره اسماعیل خان« کشته شــد. در این گزارش آمده است: تروریست کشته 
شــده حملات مســلحانه و بمب گذاری های انتحاری زیر چتر القاعده، تحریک 
طالبان پاکستان و گروه تروریستی-تکفیری لشکر جهنگوی را مدیریت می کرد.

اقبال شــانی، همچنین طراح انفجار انتحاری مرگبار علیه شیعیان شهر دیره 
اسماعیل خان در تابستان سال ۲۰۰۸ است که دست کم ۳۰ نفر کشته شدند. 
گروه تروریستی طالبان پاکستان سپس مسوولیت این عملیات را برعهده گرفت.

منابع خبری پاکستان گزارش دادند که کشته شدن تروریست تحت تعقیب 
اقبال شــانی یک ضربه سنگین بر گروه های تروریستی و به اصطلاح جهادی در 
این کشور است. لشــکر جهنگوی با وجود قرار داشتن در فهرست سازمان های 
تروریستی و ممنوع الفعالیت در پاکستان طی سال های اخیر دست به عملیات های 

فرقه گرایانه و ترور بسیاری از چهره های شیعه در این کشور زده است.
لشکر جهنگوی که در دهه ۱۹۹۰ شکل گرفت، یکی از افراطی ترین گروه های 
تروریستی پاکستان محسوب می شود و متهم به انجام حملات تروریستی و فرقه 
گرایانه از جمله قتل صدها نفر از شــیعیان این کشور است. گفته شده است که 
این گروه تروریستی با القاعده و تحریک طالبان )تی تی پی( نیز در ارتباط است.

فعالیت این گروه تروریســتی بیش از ۱۷ ســال پیش از سوی پرویز مشرف 
حاکم نظامی وقت پاکستان، ممنوع اعلام شده بود.

بگومگویتندچینوکانادا
ســخنگوی وزارت امور خارجه چین، اتهام های دولت کانادا درباره ارعاب یک 
نماینده پارلمان این کشور را بی اساس و آن را توطئه برخی سیاستمداران کانادایی 
علیه روابط پکن-اوتاوا اعلام کرد. به گزارش خبرگزاری فرانسه، مائو نینگ تصریح 
کرد: پکن از اتهامات بی اساس علیه سفارت ها و کنسولگری هایش که در کانادا به 
خدمات دهی به شــکل معمول مشغول هستند، به شدت ناراضی است و پکن یک 

پیام شدیدالحن اعتراضی را به سفیر کانادا در چین تقدیم کرده است.
چین، جنجــال به وجود آمــده را نتیجه توطئه تعدادی از سیاســتمداران و 
رسانه های کانادایی علیه این کشور اعلام و سخنگوی وزارت خارجه چین تصریح 
کرد: ادعای مطرح شده بی معنی و نوعی بیهوده گویی سیاسی بر اساس پیشداوری 
ایدئولوژیک است. مائو با اشاره به صدماتی که اختلافات گذشته به منافع چین در 
کانادا زده اســت، گفت: حق پکن برای دادن پاســخ قاطع به اقدامات کانادا کاملا 
محفوظ است. »ملانی جولی« وزیر امور خارجه کانادا روز گذشته در پی انتشار یک 
گزارش جنجالی آژانس اطلاعاتی این کشور گفت که اخراج دیپلمات های چین از 
کشورش را بررسی می کند. وی اعلام کرد: معاونم سفیر چین را احضار کرده است 

و در حال ارزیابی گزینه های مختلف از جمله اخراج دیپلمات های چینی هستیم.
این موضع جولی پس از آن مطرح شــد که روزنامــه کانادایی گلوب اند میل 
دوشنبه به نقل از یک گزارش اطلاعاتی کانادا در سال ۲۰۲۱ مدعی شد که چین 
یک قانونگذار کانادایی به نام مایکل چونگ و خانواده اش را تحت نظر داشته و در 
پی ارعاب وی بوده است. بر اساس این گزارش، چونگ مواضع ضدچینی داشته و 
در پی آن بود تا رفتار پکن در قبال مسلمانان اویغور به عنوان نسل کشی شناخته 

شود.
این گزارش افزود که چین تلاش کرد تا وی را به »عبرتی« برای دیگران تبدیل 
کرده و مانع از آن شــود که دیگران نیز مثل او مواضع ضدچینی اتخاذ کنند. اما 
کنسولگری چین در تورنتو این اتهام را رد کرده است. جاستین ترودو نخست وزیر 
کانادا گفت که وی در پی انتشار گزارش روزنامه گلوب اند میل از این موضوع مطلع 

شده و از آژانس اطلاعاتی این کشور بدلیل مطلع نکردن وی انتقاد کرد.
چین چهارشــنبه از اظهارات ترودو درباره متهم کردن پکن به سوءاستفاده از 
کارگران در استخراج لیتیوم انتقاد کرد و هشدار داد که اگر کانادا به »سیاه نمایی« 

در مورد حقوق بشر در چین ادامه دهد، با تبعات آن مواجه خواهد شد.
سفارت چین در اوتاوا در بیانیه ای گفت: طرف کانادایی باید به واقعیت ها احترام 
بگذارد و از سیاه نمایی بدخواهانه در مورد وضع حقوق بشر در چین خودداری کند؛ 

در غیر اینصورت باید تبعات آن را بپذیرد.

ادامهروندکاهشینرخزادوولددرژاپن
رســانه های ژاپنی با استناد به داده های دولتی گزارش دادند که نرخ زاد و 
ولد و جمعیت کودکان در ژاپن برای ۴۲ ســال متوالی در حال کاهش بوده و 

در حال حاضر به پایین ترین حد خود رسیده است.
به گزارش خبرگزاری کیودو ژاپن، تعداد کودکان زیر ۱۴ سال تا اول آوریل 
۱۴ میلیون و ۳۵۰ هزار نفر برآورد شــده است که نسبت به مدت مشابه سال 

گذشته حدود ۳۰۰ هزار نفر کمتر است.
براســاس این گزارش، کودکان ۱۱.۵ درصد از جمعیت ژاپن را تشــکیل 
 می دهند که پایین ترین رقم از زمان شــروع ثبت جمعیت در ســال ۱۹۵۰ 
اســت. به گفته خبرگزاری کیودو، داده ها نشان  می دهد که شهروندان ژاپنی 
معمولاً ترجیح  می دهند فرزندان کمتری داشته باشند و در حال حاضر حدود 
۳.۲۱ میلیون کودک بین ۱۲ تا ۱۴ ســال وجود دارد و تعداد کودکان زیر دو 

سال ۲.۴۳ میلیون است.
بر اســاس این گزارش، جمعیت کودکان ژاپن از ســال ۱۹۸۲ بطور مداوم 
در حال کاهش بوده است و در ماه اکتبر گذشته همه ۴۷ استان ژاپن کاهش 

نرخ تولد را ثبت کردند.

تروریسم

اوکراین

ملل

کاهشاقتداراسرائیل
براســاس آنچه روزنامــه هاآرتص در وبســایت خود گزارش داده، »ســند 
محرمانه« ای از ســوی وزارت امور خارجه اسرائیل صادر شده که »افول موقعیت 
سیاســی اسرائیل در ســطح جهانی« را فاش کرده است، این در حالی است که 
وزیر امور خارجه اســرائیل خروجی های این سند رسمی را رد کرد. منابع آگاه از 
جزئیات این ســند محرمانه گفته اند، مقامات وزارت امور خارجه به تأثیر منفی 
سیاست های دولت اسرائیل بر »جایگاه جهانی اسرائیل« از جمله طرح آن برای 
تضعیف قوه قضائیه و تحت فشــار قرار دادن آن با »اصلاحات قضایی« اشــاره 
کردند. در این سند آمده است که »سیاست خارجی اسرائیل در گذشته بر پایه 
یک دموکراسی باثبات، آماده فشار برای مذاکره سیاسی با تشکیلات خودگردان 
فلســطین بود؛ اصولی که اکنون با اظهارات اعضای ائتلاف دولتی فعلی ضعیف 
شــده اســت«. این در حالی اســت که در بیانیه فوق العاده ای که روز پنج شنبه 
توسط وزارت امور خارجه اسرائیل در رابطه با این سند صادر شد، آمده است که 
برآوردهای ذکر شده در سند »منعکس کننده موضع مورد توافق همه طرف های 

ذیربط در این وزارتخانه نیست و تصویر واقعی موقعیت را منعکس نمی کند.«
بر اســاس ادعــای وزارت خارجه رژیم صهیونیســتی، »از طریق تماس های 
بین المللی متعدد وزیر و مقامات ارشد وزارت امور خارجه، تصویری کاملًا متفاوت 
از تصویر منعکس شــده در این سند نمایان می شود«. هاآرتص در ادامه گزارش 
داد که بنیامین نتانیاهو، نخســت وزیر رژیم صهیونیستی و الی کوهن، وزیر امور 
خارجه وی، اخیراً هشدارهایی از سوی مقامات جامعه بین المللی دریافت کرده اند 

که نسبت به سیاست دولت ابراز نگرانی کرده اند.

استراتژیک

منابــع خبری بامداد جمعه گزارش دادند، شهرک نشــینان در تل 
آویو و دیگر شــهرهای ســرزمین های اشغالی پنجشــنبه علیه طرح 
جنجالی بنیامین نتانیاهو نخست وزیر رژیم صهیونیستی و مشکلات 

مسائل اقتصادی تظاهرات کردند.
افزایش هزینه های زندگی از دیگر مواردی بود که صهیونیست ها را 

در اعتراض به نتانیاهو راهی خیابان ها کرد.
از آغاز ژانویه ســال جاری میلادی )آذر/ دی مــاه( هزاران تن از 
ساکنان ســرزمین های اشــغالی بصورت هفتگی علیه طرح جنجالی 

اصلاح دســتگاه قضایی است، به خیابان ها رفته و مخالفت خود را با این طرح جنجالی اعلام می کنند که از آن به 
کودتای نتانیاهو و کابینه اش تعبیر کردند.

این دومین تظاهرات در ۲۴ ســاعت گذشته است، چهارشنبه شب نیز شهرک نشینان صهیونیست در شهرک 
»ســدیروت« علیه کابینه نتانیاهو نخســت وزیر رژیم صهیونیستی به علت ضعف مقابل مقاومت فلسطین در غزه 

تظاهرات کردند.
تظاهرات علیه لایحه نظام قضایی در حالی صورت می گیرد که نتانیاهو در نتیجه فشار افکار عمومی و فشارهای 

آمریکا مجبور شد که این طرح را به صورت موقت تعلیق کند.
نتانیاهــو هفتم فروردین ماه در یک نطق تلویزیونی گفت: تصمیم گرفتم برای حصول یک توافق گســترده و 
جلوگیری از چند دستگی بین »اسرائیلی ها«، رای کنست درباره لایحه تغییرات قضایی را به حالت تعلیق درآورم.

وی تاکید کرد لایحه تغییرات قضایی را به تعویق می اندازیم اما هرگز از آن دست نمی کشیم.
در طرح کابینه نتانیاهو موسوم به لایحه تغییرات قضایی، از اختیارات دستگاه قضا کاسته و در مقابل قدرت و 

جایگاه قوه مجریه و مقننه در این رژیم تقویت خواهد شد.
در این طرح، اختیارات مشــاور قضایی کابینه رژیم صهیونیســتی و همچنین اختیارات مشاوران قضایی دیگر 
وزارتخانه های این رژیم گرفته خواهد شــد و وزیر این امکان را خواهد داشــت هر مشاور قضایی را که بخواهد در 

دفتر خود برکنار یا منصوب کند.
این لایحه پیشتر در جلسه کنست در قرائت اول با ۶۳ رأی موافق و ۴۷ رأی مخالف به تصویب رسید.

اظهارات انتقادی وزیر کشــور فرانسه مبنی بر ناتوانی نخست 
وزیــر ایتالیا در حل چالش مهاجران، بار دیگر بحران دیپلماتیکی 

بین این دو کشور همسایه ایجاد کرده است.
»ژرارد« درمنن وزیر کشــور فرانسه روز پنجشنبه در مصاحبه 
با رادیو RMC اعلام کرد که جورجیا ملونی نخســت وزیر ایتالیا 
نمی تواند مشــکلات مهاجران ایتالیا که رکــوردار ورود از طریق 

دریای مدیترانه است را حل کند.
وی این ســخنان را در واکنش بــه اظهارات اخیر مارین لو پن 

رهبر حزب راست افراطی »مجمع ملی« فرانسه مطرح کرد و افزود: خانم ملونی دولت راست افراطی منتخب دوستان 
لو پن قادر به حل مشکلات مهاجران که بر اساس آن انتخاب شده اند، نیست.

روزنامه لو فیگارو نیز با طرح این سوال که آیا بحران دیپلماتیک جدیدی میان فرانسه و ایتالیا شکل گرفته است؟ 
یادآوری کرد که وزیر امور خارجه ایتالیا در واکنش به این اظهارات اعلام داشته که سفر برنامه ریزی شده عصر امروز 
خود به پاریس را لغو می کند.  آنتونیو تاجانی با انتقاد از گفته های وزیر کشور فرانسه، این اظهارات را غیرقابل قبول 
ارزیابی کرده اســت. وی در توییتر خود اعلام کرد: برای دیدار با کاترین کولونا وزیر امور خارجه فرانســه به پاریس 

نخواهم رفت. توهین هایی که وزیر کشور فرانسه علیه دولت ایتالیا انجام داده غیرقابل قبول است.
وزیر امور خارجه ایتالیا تاکید کرد: این روحیه ای نیست که ما باید با چالش های مشترک اروپا روبرو شویم.

بر اساس این گزارش، درمنن همسایه ایتالیایی خود را در حل نشدن مشکل مهاجران مقصر ارزیابی و اضافه کرده 
است: بله، هجوم مهاجران و به ویژه افراد زیر سن قانونی در جنوب فرانسه وجود دارد. حقیقت این است که در تونس 
یک وضعیت سیاســی وجود دارد، به این معنی که بسیاری از کودکان به ویژه از طریق ایتالیا به آنجا برمی گردند و 

ایتالیا قادر نیست این فشار مهاجرت را مدیریت کند.
به گفته وزیر کشور فرانسه ملونی مانند لو پن رهبر جناح راست افراطی در فرانسه است. او بر اساس گفته هایی 

انتخاب شده اما آنچه می بینیم این است که مهاجرت متوقف نمی شود و در حال رشد است.
لو فیگارو می افزاید که به گفته وزارت کشور ایتالیا، امسال بیش از ۳۶ هزار نفر از طریق دریای مدیترانه وارد ایتالیا 

شده اند، در حالی که این رقم در مدت مشابه سال گذشته حدود ۹ هزار نفر بوده است.
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